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Akta mają nowe miejsce
Informujemy, że w marcu 2011 r.
zakończone zostały przenosiny zbioru
akt osobowych rejestru lekarzy i prak-
tyk lekarskich. Prace były długie i do-
syć złożone, ponieważ, aby osiągnąć
cel, należało nie tylko zaadaptować
pomieszczenia, zakupić regały, ale
przede wszystkim przenieść pomiędzy
dwoma budynkami WIL niemal 18 000
teczek.

Trzeba nadmienić, że przenoszenie
nie polegało jedynie na fizycznym
transporcie akt, ale związane było ze
zmianą tradycyjnej teczki na nową –
zawieszkową, w odpowiednim kolorze,
który charakteryzuje daną osobę (np.
czy jest ona lekarzem czy lekarzem
dentystą). Każda teczka otrzymała
indywidualny i niepowtarzalny numer
rejestrowy, a także postanowiono o po-
łączeniu teczek osobowych z doku-
mentami dotyczącymi zarejestrowa-

nych praktyk lekarskich przez człon-
ków WIL.

Możemy się również pochwalić, że
państwa akta przechowywane są w spe-
cjalistycznych teczkach zawieszko-
wych na regałach jezdnych, umożliwia-
jących przechowywanie niemal 400
metrów bieżących akt na powierzchni
nieprzekraczającej 55 m2. Po przenie-
sieniu dokumentów, a zgodnie z przy-
jętym założeniem, pozostało jeszcze
sporo miejsca na kolejne, które poja-
wiać się będą w przyszłości.

Pomieszczenia są zabezpieczone
przed niepożądanym dostępem osób
postronnych. Wilgotność oraz tempera-
turę monitorują czujniki, uruchamia-
jące nawilżacz powietrza bądź osu-
szacz. Jednym słowem, spełnione
zostały wszystkie wymogi, jakie na
izby lekarskie nałożyła nowelizacja usta-
wy o izbach lekarskich, która weszła
w życie 1 stycznia 2010 r., a obligowa-
ła izby lekarskie do prowadzenia zbio-

rów akt osobowych z uwzględnieniem
przepisów, jakim podlegają narodowe
zaso-by archiwalne oraz archiwa.
Dodatkowo w pomieszczeniach, w któ-
rych przechowywane są akta osobowe,
znajduje się komputerowe stanowisko
z dostępem do elektronicznej bazy
danych.

Prace trwały niecałe dwa lata i po-
chłonęły około 110 tys. zł. Nadzór
merytoryczny nad realizacją przenosin
akt sprawowali przewodniczący Komi-
sji ds. Rejestru Lekarzy WIL dr Woj-
ciech Buxakowski oraz przewodniczą-
cy Komisji ds. Praktyk Lekarskich
dr Stanisław Schneider, a o zabezpie-
czenie funduszy na realizację tego
zadania zadbali prezes i skarbnik
zarówno V, jak i VI kadencji. Na pyta-
nie, czy warto było inwestować w to
zadanie, powinny odpowiedzieć zdję-
cia, na których porównujemy sposób
przechowywania akt osobowych przed
i po…


